
UCHWAŁA NR XXXII/287/2021 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie opłaty miejscowej na 2022 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
roku poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 10 i art. 17 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. b), lit. c) i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2019 poz. 1170 z późn. zm.), art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (t. j. DZ.U. z 2021 r. poz. 1540 z późn. zm.) oraz 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 9 sierpnia 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2022 r. (M.P. z 2021 r. poz. 724),  Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Walim wprowadza się opłatę miejscową obowiązującą w miejscowościach: Glinno, 
Jugowice, Michałkowa, Rzeczka, Walim, Zagórze Śląskie. 

§ 2. Opłata miejscowa wynosi 2,50 zł za i jest płatna za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 

2. Opłatę miejscową pobierają osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne niemające 
osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery, 
wynajmujące domy letniskowe itp. od osób fizycznych przebywających na terenie gminy dłużej niż dobę 
w celach wypoczynkowych, szkoleniowych i turystycznych. 

§ 4. Inkasentom opłaty miejscowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 10% zainkasowanych 
i terminowo odprowadzonych opłat. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę miejscową zobowiązani są wpłacić ją na rachunek bankowy gminy 
w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. 1. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty miejscowej ewidencji osób,  
o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, 
zobowiązanych do uiszczania opłaty miejscowej. 

2. Ewidencja powinna zawierać: 

- imię i nazwisko oraz adres zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

- liczbę dni, za które opłata jest pobierana, 

- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

- łączną kwotę opłaty miejscowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXIII/127/2016 Rady Gminy Walim z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie 
opłaty miejscowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Walim. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09C6D-575E-457D-82BD-5E9E7BFADF46. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 12 stycznia 1991 roku z późniejszymi zmianami, 
w rozdziale 5 dotyczącym opłat lokalnych, w art. 17 daje możliwość wprowadzenia opłaty miejscowej po 
uprzednim podjęciu stosownej uchwały przez radę gminy. Opłata może być wprowadzona 
w miejscowościach posiadających korzystne właściwości klimatyczne i walory krajobrazowe. 

Minister właściwy do  spraw finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia górne granice 
stawek kwotowych podatku od nieruchomości, podatku od środków transportowych oraz opłat lokalnych. 
Stawki obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznej zmianie na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego 
półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. 

 

Sporządziła MS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34B09C6D-575E-457D-82BD-5E9E7BFADF46. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 3 (3)
	Paragraf 6 Ustęp 2 Tiret 4 (4)


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



